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Drodzy Rodzice i Opiekunowie!
W trosce o dzieci i ich bezpieczną drogę do szkoły, jak również bezpieczny powrót do domu wprowadza się obowiązek noszenia 
przez dzieci elementów odblaskowych, które szkoły i przedszkola otrzymały od miasta.
Nauczyciele, zarówno przed wejściem do szkoły, jak również przed wyjściem, będą sprawdzali, czy dzieci posiadają elementy 
odblaskowe. O braku elementów odblaskowych, wynikających z tego karach, będziecie Państwo informowani przez nauczycieli.
W ślad za policją, przypominamy kilka podstawowych zasad, których należy przestrzegać, aby na drodze nie narazić siebie i in-
nych na niebezpieczeństwo:

Rady dla dzieci:
1.   Zawsze miej w widocznym miejscu 

elementy odblaskowe.
2.   Do szkoły idź zawsze główną drogą, 

jeśli nie ma chodnika idź poboczem 
z lewej strony jezdni.

3.  Przez ulicę przechodź w miejscach wy-
znaczonych, na pasach, jeśli jest sy-
gnalizacja świetlna – przechodź tylko 
na zielonym świetle.

4.  Przed jazdą na rowerze sprawdź, czy 
działa oświetlenie.

5.  Jadąc na rowerze nie rozmawiaj przez 
telefon.

6.  Nie przejeżdżaj na rowerze przez 
przejście dla pieszych.

Drodzy Rodzice i Opiekunowie, liczymy że aktywnie włączycie się w podejmowane przez miasto Józefów działania, mające na 
celu poprawę bezpieczeństwa na drodze dzieci i młodzieży.

Burmistrz Miasta Józefowa Stanisław Kruszewski

BĄDŹ WIDOCZNY!

Rady dla rodziców:
1.  Pamiętaj, aby Twoje dziecko było zawsze widoczne na drodze i nosiło odblaski. 
2.  Jeżeli Twoje dziecko jeździ na rowerze, wyposaż je w kask, a rower w sygnalizację 

świetlną.
3.  Przypomnij dziecku zasady bezpieczeństwa drogowego, aby zachowało szczególną 

ostrożność na pasach, podczas przechodzenia przez ulicę i oczekiwania na autobus.
4.  Korzystaj z samochodu w sposób odpowiedzialny. Pamiętaj, że zachowanie dziec-

ka często bywa trudne do przewidzenia. Zwolnij, gdy zbliżasz się do miejsca, w któ-
rym znajduje się szkoła, przedszkole czy plac zabaw.

5.  Dowożąc dziecko do szkoły lub przedszkola pamiętaj o obowiązku przewożenia go 
w foteliku ochronnym lub specjalnym siedzisku – dotyczy dzieci do lat 12 nieprze-
kraczających 150 cm wzrostu.

6.  Dowożąc dziecko do szkoły należy zatrzymać się w miejscu dozwolonym, nieogra-
niczającym widoczności innym kierującym i pieszym przechodzącym przez jezd-
nię. Nigdy nie parkuj w zatoczce autobusowej. Zapewnij dziecku bezpieczeństwo 
w trakcie wsiadania i wysiadania z samochodu.

Już od 2018 roku w Józefowie grupa 
mieszkańców (minimum 25 osób), która 
wniesie wkład własny, może wystąpić do 
samorządu o realizację i dofinansowanie 
niezbędnej ich zdaniem inwestycji. Podczas 
sesji budżetowej, która odbyła się 7 grud-
nia ubiegłego roku, Rada Miasta podjęła 
uchwałę w sprawie inicjatywy lokalnej. 

Na liście zadań, o jakie mogą wnioskować 
mieszkańcy, znajdują się m.in. budowy i mo-
dernizacje dróg, chodników, obiektów archi-

tektury, placów zabaw, terenów rekreacyjnych, 
oświetlenia ulicznego, a także zadania związa-
ne z ochroną przyrody i przestrzeganiem po-
rządku oraz bezpieczeństwa publicznego.

Warunki:
  Inicjatywa musi być realizowana na tere-
nach dostępnych dla wszystkich mieszkań-
ców i należących do miasta.
 Maksymalna wysokość dofi nansowania do 

realizacji inwestycji może wynieść 50 tys. zł 
(nie więcej niż 85 proc. kosztów).
 Wkład mieszkańców może być fi nansowy, 
rzeczowy lub w postaci pracy społecznej.
 Wniosek poparty przez co najmniej 
25 mieszkańców powinien być zgłoszony 
w terminach do 31 marca (I półrocze) lub 
10 września (II półrocze).
* Oceny wniosków dokonywać będą: od-

powiedni referat Urzędu Miasta, a następnie 
specjalny zespół ds. wspierania inicjatywy lo-
kalnej, powołany przez burmistrza.

W 2018 roku środki na realizację inicjatyw 
lokalnych będą pochodziły z 320-tysięcznej re-
zerwy inwestycyjnej.

Szczegóły na stronie www.jozefow.pl. 

Kapsuła czasu to symboliczna nazwa zbio-
ru ważnych informacji i wiadomości, faktów 
dotyczących teraźniejszego życia i rozwo-
ju miasta. Każda lokalna społeczność może 
w kapsule czasu opowiedzieć o sobie, swoich 

osiągnięciach i celach. O ludziach i sprawach, 
które najlepiej oddają smak naszych dni. 

Propozycję zbudowania józefowskiej kap-
suły czasu zgłosił w 2014 roku i ponowił teraz 
Antoni Gudaj, twórca i honorowy prezes Uni-

wersytetu Trzeciego Wieku. Nasza redakcja 
chce patronować tej inicjatywie – razem zbu-
dujemy tę kapsułę.

Liczymy na Państwa inwencję. Co powinni 
wiedzieć potomni o nas, o naszym mieście? 
redakcja.jns@jozefow.pl

Szczegóły w najbliższych numerach.

Mieszkańcy mają głos

Inicjatywa lokalna

Zbudujmy józefowską kapsułę czasu

W naszym mieście
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– To rekordowy budżet w historii Józe-
fowa, w którym wydatki majątkowe prze-
wyższają sumę wydatków wszystkich po-
zostałych gmin powiatu. W imieniu swoim 
i pracowników Urzędu Miasta deklaruję, 
że zrobimy co w naszej mocy, aby wszystko 
zostało zrealizowane wzorowo – mówił bur-
mistrz Stanisław Kruszewski, dziękując rad-
nym za współpracę przy kształcie uchwały 
budżetowej. 

Burmistrz zapowiedział też, że bardzo 
szybko zostaną ogłoszone przetargi na wyko-
nanie zaplanowanych inwestycji. 

2018 to rok wyborczy, więc z inwestycjami 
spieszą się wszystkie samorządy. Aby przy-
spieszyć procedury przetargowe do budżetu 
Józefowa po raz pierwszy wprowadzono „re-
zerwę inwestycyjną” w wysokości 320 tys. zł. 
Jeśli najtańsza oferta w przetargu nieznacznie 
przekroczy kwotę przeznaczoną na inwestycję, 
to będzie można, bez zwoływania sesji, sięgnąć 
do rezerwy i szybko dodać brakujące pieniądze.

Sesji budżetowej przysłuchiwał się gość 
specjalny – Jerzy Stępień, wybitny prawnik, 
były prezes Trybunału Konstytucyjnego oraz 
współtwórca reformy samorządowej, zaś 
w latach dziewięćdziesiątych radca prawny 
w józefowskim Urzędzie Miasta. Towarzyszyli 
mu dwaj studenci prawa z Uczelni Łazarskiego.

Jerzy Stępień podziękował za możliwość 
pokazania studentom stanowienia prawa 
w praktyce. Wspomniał także o związku z Jó-
zefowem. W ocenie gościa Józefów jest świet-
nym przykładem na to, że reforma samorzą-
dowa okazała się sukcesem.

– Trzeba bronić samorządów terytorial-
nych, bo one zmieniły Polskę w ciągu jed-
nego pokolenia – mówił Stępień, odbiera-
jąc od władz miasta symboliczny budżet na 
2018 rok.

Nasz budżet na 2018 to: 
  dochody w wysokości 132 517 476 zł,
 wydatki w wysokości 161 897 476 zł,
  przychody w wysokości 33 330 000 zł,
  rozchody w wysokości 3 950 000 zł.

Wydatki bieżące 90 120 000

Wydatki majątkowe 71 777 476

Wydatki ogółem 161 897 476

Rekordowy miejski budżet

Ponad 70 mln zł na inwestycje
7 grudnia 2017 roku na sesji Rady Miasta Józefowa uchwalono budżet miasta na 2018 rok. Dziesięcioro radnych gło-
sowało za, pięcioro (Anna Masik, Damian Podolski, Adrian Pyra, Maria Walkiewicz, Małgorzata Winiarczyk) wstrzy-
mało się od głosu. 
Projekt budżetu uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej i merytorycznych komisji Rady Miasta.

Udziały w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa

Źródło pochodzenia dochodów Planowane 
dochody 
na 2018 r.

Proc. udział 
w dochodach 

ogółem

Podatek dochodowy od osób fi zycznych  (PIT) 43 846 958 33,09

Podatek dochodowy od osób prawnych (CIT) 650 000 0,49

Razem udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa

44 496 958 33,58

Wydatki bieżące
W ramach wydatków bieżących kwotę 90 120 000 zł planujemy przeznaczyć na:

Rodzaj wydatku bieżącego Planowane 
wydatki na 

2018 r.

Proc. udział 
w wydatkach 

ogółem

Oświata i edukacyjna opieka wychowawcza 34 708 768 21,44
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 834 900 5,46
Utrzymanie dróg, komunikacja 3 512 500 2,17
Administracja publiczna 10 418 072 6,43
Kultura, ochrona dziedzictwa narodowego i kultura fi zyczna 4 658 200 2,88
Pomoc społeczna i ochrona zdrowia 2 732 198 1,69
Rodzina 18 525 821 11,44
Bezpieczeństwo publiczne 1 374 590 0,85
Gospodarka mieszkaniowa, nieruchomości, plany 3 338 190 2,06
Obsługa długu publicznego 707 475 0,43
Rezerwy 1 280 000 0,79
Pozostałe wydatki 29 286 0,02
Razem 90 120 000 55,66

Wydatki majątkowe
Na zadania majątkowe przewidziano kwotę 71 777 476 zł, co stanowi 44,34% wydatków 
ogółem.

Rodzaj wydatku majątkowego Planowane 
wydatki na 

2018 r.

Proc. udział 
w wydatkach 

ogółem

Budowa i przebudowa dróg 5 746 806 3,56
Zakup gruntów na potrzeby inwestycyjne 2 000 000 1,24
Budownictwo mieszkaniowe 3 641 270 2,25
Bezpieczeństwo publiczne 200 000 0,12
Inwestycje oświatowe 555 500 0,34
Inwestycje w infrastrukturę społeczną 990 000 0,61
Modernizacja oświetlenia 1 080 000 0,67
Inwestycje w ochronę środowiska 53 338 171 32,94
Inwestycje w kulturę 2 852 729 1,76
Inwestycje w kulturę fi zyczną 1 053 000 0,65
Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 320 000 0,20
Razem 71 777 476 44,34

Samorząd
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Drogi, chodniki 
Na ten cel przeznaczono w budżecie łącz-

nie 5 746 806 zł.

Przebudowa pasów drogowych:
  ul. Małej (od ul. Wawerskiej do ul. Samo-
rządowej),
  ul. Gro  gera (od ul. Dobrej do ul. Sobie-
skiego),
  ul. Nałkowskiej (od ul. Asnyka do ul. Sado-
wej),
  ul.  Wańkowicza (od ul. Żeromskiego do 
ul. Głównej),
  ul. Armii Krajowej (od ul. Wawerskiej do 
ul. Samorządowej),
  ul. Sienkiewicza (od ul. Wyszyńskiego do 
ul. Ogrodowej),
  ul. Polnej (od ul. Wawerskiej do ul. Przybo-
sia),
  ul. Staszica (od ul. Polnej do ul. Zielonej),

  ul. Matejki (od ul. Kasztanowej do ul. Bu-
kowej),
  ul. Rejtana (od ul. Brücknera do ul. 11 Li-
stopada),
  ul. Wilsona (od ul. Kasprowicza do ul. Alei 
Róż),
  ul. Polnej (od ul. Świderskiej do ul. 3 Maja),
  ul. Świderskiej (od ul. Sosnowej do ul. Po-
wstańców Warszawy),
  ul. Bartosza (od ul. Dobrej do ul. Sobieskie-
go),
  ul. Ejsmonda (od ul. Polnej do ul. Bema),
  ul. Złotej Jesieni (od ul. Konopnickiej do 
ul. Sadowej),
  ul. Rodziewiczówny (od ul. Kościuszki do 
ul. Brzozowej),
  ul. Orzeszkowej (od ul. Wawerskiej do 
ul. Kościuszki).

Utwardzenie płytami betonowymi:
   ul. Olszowej (od ul. Wiązowskiej do rzeki 
Świder),
  ul. Wilgi (od ul. Reymonta do osiedla TBS),
  przebudowa chodnika ul. Westerpla  e (od 
ul. Piłsudskiego do ul. 3 Maja),
  ul. Powstańców W-wy (od ul. Świderskiej 
do ul. 3 Maja). 

Gospodarka mieszkaniowa
– powstaje 39 mieszkań 
komunalnych

Przy ulicy Wiązowskiej trwają zaawan-
sowane prace przy budowie budynku. Ko-
niec inwestycji planowany jest na sierpień 
2018 roku. Łączny koszt realizacji to ponad 
3 mln 600 tys. zł. 

Powstaje budynek mieszkalny wieloro-
dzinny, o trzech kondygnacjach nadziem-
nych (tzw. galeriowy). Z galerii są wejścia 
do poszczególnych mieszkań. Instalacje: 
wodociągowa z wodociągu miejskiego, 
ścieki do kanalizacji miejskiej, ogrzewanie 
elektryczne.

Superocieplenie
Jak informuje Marek Banaszek, zastępca 

burmistrza, budynek mieszkalny będzie tani 
w ekspoatacji, a jednocześnie będzie speł-
niał, już dziś wysokie, wymogi norm obowią-
zujących w zaresie ocieplenia budynków od 
2021 roku.

W budynku komunalnym znajduje się 
łącznie 39 mieszkań jedno- i dwupokojo-
wych o metrażach od 23 do 55 m² (w tym 
jedno w pełni przystosowane dla osób nie-
pełnosprawnych). Każdy lokal mieszkalny 
posiadać będzie przedpokój i aneks kuchen-
ny, łazienkę oraz jeden lub dwa pokoje.

Struktura mieszkań zapewnia dostęp do 
każdego pomieszczenia z przedpokoju, okna 
usytuowane w dwóch kierunkach geografi cz-
nych zapewniają odpowiednie przewietrzanie 
i naświetlenie. 

Do projektowanego budynku mieszkalne-
go zostało przydzielonych 39 miejsc parkin-
gowych, w tym jedno dla niepełnosprawnych, 
w formie parkingu zlokalizowanego między 
ul. Wiązowską, a projektowanym budynkiem, 
w południowo-zachodniej części działki oraz 
trzy miejsca po stronie północno-wschodniej 
budynku.

APEL
Planujesz wykonanie 
przyłącza gazu, wody, 

albo kanalizacji? 

Nie zwlekaj! 
Wiosną zaczynamy przebudowę 

ulic i chodników. 
Gdy zakończymy prace zostaną 

one objęte pięcioletnią 
gwarancją i zmiany będą w tym 

okresie niemożliwe. 

Prosimy mieszkańców, których 
ulice lub chodniki mają być 

przebudowywane o jak 
najszybsze wykonanie przyłączy

 Tak obecnie wygląda ulica Staszica

Budynek komunalny przy ulicy Wiązowskiej w trakcie budowy 39. mieszkań

Samorząd
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Bezpieczeństwo
W dziedzinie „Bezpieczeństwa publicznego 

i ochrone przeciwpożarowej” zaplanowano 
m.in. zakup dla OSP Świdry Małe średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

Będzie Dom Seniora
Na plany modernizacji i adaptacji budynku 

przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 11 na Dom 
Seniora wydano już w 2017 r. 11 508 zł. Na 
2018 r. zaplanowano na ten cel 990 000 zł. 

Dom Seniora zostanie wyposażony m.in. 
w urządzenia do ćwiczeń i rehabilitacji. Będzie 
miejscem spotkań seniorów. 

..i Dom Nauki i Sztuki
Jeden z najpiękniejszych józefowskich świ-

dermajerów przy ul. Wyszyńskiego 2 pod-
dany zostanie modernizacji i renowacji, aby 
dostosować ten wspaniały obiekt do funkcji 
Domu Nauki i Sztuki. Na ten cel już wydaliśmy 
78 940 zł a łączne nakłady zaplanowane na 
2018 rok to 2 710 862 zł.

Ochrona środowiska
Ochrona środowiska – to priorytet w pla-

nowanych na 2018 r. wydatkach inwestycyj-
nych – łączne nakłady to ponad 53 mln zł.

 Na realizację projektu „Integracja i roz-
wój gospodarki wodno-ściekowej w Józe-
fowie”, a w nim m.in. budowę oczyszczalni 
ścieków zarezerwowano 23,1 mln zł.

Inny znaczący cel to realizacja projektu 
„Wybierzmy rower – Partnerstwo dla roz-
woju komunikacji niskoemisyjnej WOF”.

Budowa oświetlenia ulicznego: ul. Bogat-
ki, Borsucza, Godebskiego, Gryczana, Kam-
pingowa, Ks. Malinowskiego, Liściasta, Ma-
tejki, Mieni, Nowa, Polna, Rakietowa, Rejtana, 
Rolnicza, Samorządowa, Wąska, Werbeny, 

Ziarnista, Bez nazwy od Ks. Malinowskiego do 
Rakietowej.

Budowa oświetlenia: ul. Okrzei, Rejtana (od 
11 Listopada w kierunku Warszawy), Bez nazwy 
– od Granicznej za składem budowlanym, pro-
stopadle do ul. Ekologicznej, ul. Żytnia.

Oświetlenie przejścia dla pieszych na 
ul. Piłsudskiego przy Polnej.

Rekreacja przy tężni
W miejskim budżecie na 2018 rok zarezer-

wowano 150 tys. zł na budowę niewielkiej tęż-
ni pomocnej w profi laktyce i leczeniu górnych 
dróg oddechowych. Józefowska tężnia będzie 
miniaturą ciechocińskiej, atrakcyjnym obiek-
tem rekreacyjnym dla osób w różnym wieku. 
Gdzie stanie? Pomysłów jest kilka, m.in. skwer 
pomiędzy ulicami Polną i Wyszyńskiego.

Jeśli macie Państwo inny pomysł na usy-
tuowanie tego atrakcyjnego obiektu, prosi-
my napisać do nas: redakcja.jns@jozefow.pl. 

Pomnik Józefa Piłsudskiego
Na stulecie odzyskania niepodległości na 

miejskim skwerze przy ul. Piłsudskiego stanie 
pomnik Józefa Piłsudskiego. Zaprojektował go 
znany twórca Ryszard Kozłowski. W budżecie 
zarezerwowano na ten cel 81 867 zł. 

Kultura fi zyczna i sport
Na ten cel przeznaczono w budżecie mia-

sta 1 053 000 zł między innymi na:
 Dotację dla ICSiR na zakup serwera, na 
wykonanie przyłącza elektrycznego (hala 
sportowa) oraz dofinansowanie zakupu 
toru przeszkód Wibit na basen.
  Budowę boiska na terenach sportowo-re-
kreacyjnych przy ul. Dolnej.
 Modernizację placów zabaw przy ul. 3 Maja 
i Wroniej.
 Doposażenie placu zabaw przy ul. Asnyka 
i przy ul. Godebskiego.

  Projekt i budowę przyłącza gazu do budyn-
ku na terenach sportowo-rekreacyjnych 
przy ul. Dolnej.
  Zagospodarowanie terenu przy ul. Leśnej, 
róg Ślusarskiego.
 Dokumentację projektową zagospodaro-
wania terenów nad rzeką Świder „Przy-
wróć Świder Mieszkańcom”.
  Budowę placu do ćwiczeń kalisteniki na 
terenach sportowo-rekreacyjnych przy 
ul. Dolnej oraz budowę placu do ćwiczeń ka-
listeniki i parku przy ul. Asnyka wraz z ogro-
dzeniem i zagospodarowaniem terenu.

Opr. W.Z.

Ulica Kardynała Wyszyńskiego 2 – po przebudowie i adaptacji 
będzie tu nowy Dom Nauki i Sztuki

Na zdjęciu tężnia miejska w Katowicach. Jaka będzie nasza tężnia?

Sport i rekreacja cieszą się nieustającą popularnością – na zdjęciu 
grupa wyruszająca w intencji Gwiazdobrania i Dawania fot. MP

Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta Cezary 
Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Grzegorz Nojszewski 15 stycznia,
Damian Podolski 22 stycznia, 
Adrian Pyra 29 stycznia 
– godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
r.nosarzewska@jozefow.pl

Samorząd
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Pod aktem erekcyjnym w imieniu inwesto-
ra podpisali się: burmistrz Stanisław Kruszew-
ski, zastępca burmistrza Marek Banaszek, 
skarbnik Halina Siwek oraz przewodniczący 
Rady Miasta Cezary Łukaszewski.

Wykonawcę reprezentowali prezes zarzą-
du Instal S.A. Andrzej Grygo oraz kierownik 
budowy Karol Górlicki.

Pod aktem znalazły się także sygnatury 
przedstawicieli przyszłych użytkowników 
obiektu: Stanisława Zdanowicza – prezesa 
Hydrosfery oraz Barbary Chodak – pełno-
mocnika zarządu ds. budowy oczyszczalni.

W uroczystości uczestniczyli również 
m.in. projektant obiektu Marek Michalczyk 
z pracowni Econ, przedstawiciele inżyniera 
kontraktu – Sweco Consul  ng Sp. z o.o. oraz 
obecnych podwykonawców i dostawców.

Uroczystość poprowadził Stanisław Zda-
nowicz, a mowę wstępną wygłosił burmistrz 
Stanisław Kruszewski. Burmistrz przybliżył 
pokrótce burzliwą historię józefowskich sta-
rań o własną oczyszczalnię i opowiedział 
o zmaganiach mających na celu uzyskanie 
prawomocnego pozwolenia na budowę oraz 
o nadal trwającej walce o otrzymanie dofi -
nansowania unijnego dla naszej inwestycji.

Stanisław Kruszewski podziękował także 
za wsparcie Radzie Miasta Józefowa i miesz-
kańcom, a za ciężką pracę swojemu zastęp-
cy oraz pracownikom Referatu Realizacji 
Projektu.

– Wierzę, że jeszcze uda nam się otrzy-
mać unijne dofi nansowanie, a póki co budu-
jemy ze środków własnych. Liczę też, widząc 
jak szybko postępują prace, że uda nam się 
już w przyszłym roku, w setną rocznicę od-
zyskania przez Polskę niepodległości, uru-
chomić naszą oczyszczalnię – mówił Stani-
sław Kruszewski.

Po podpisaniu aktu erekcyjnego jeden eg-
zemplarz trafi ł do specjalnej kapsuły. Znalazły 
się w niej także: jubileuszowe – na 25-lecie 
samorządności w Polsce – wydanie pisma 
samorządowego „Józefów nad Świdrem” 
obrazujące dokonania naszego miasta, bilon 
o różnych nominałach oraz mapa i folder 
o Józefowie.

Następnie goście udali się na plac budowy, 
gdzie kapsuła została wmurowana. 

Fot. WZ

Budowa oczyszczalni ścieków

Otwarcie 11 listopada 2018 roku?
19 grudnia 2017 roku w miejscu budowy oczyszczalni ścieków odbyła się symboliczna uroczystość: podpisano akt 
erekcyjny, a także wmurowano kapsułę pamięci.

 

Samorząd



7PISMO SAMORZĄDOWE 
Styczeń 2018 nr 1 (295)

„Gwiazdobranie i Dawanie” po raz 11
Jeszcze kilkadziesiąt lat temu powiat otwocki kojarzony był głównie ze świe-
żym powietrzem. Dziś jesteśmy powiatem, który podobnie jak reszta kraju 
walczy ze smogiem i jego konsekwencjami. Jest jednak jeden szczególny mi-
kroklimat w Józefowie, który nie uległ zmianie – to klimat do pomagania. 

Zdjęcia z Gwiazdobrania na stronie 7 i 8 – Maciej Piłat

Od jedenastu lat efektem globalnego 
(józefowskiego) ocieplenia serc jest m.in. 
„Gwiazdobranie i Dawanie”, podczas którego 
zbierane są pieniądze na leczenie i rehabilita-
cję dzieci z Józefowa, podopiecznych funda-
cji „Zdążyć z pomocą”. „GiD” to tylko jedna 
z wielu akcji charytatywnych, które odbywa-
ją się na terenie naszego miasta z inicjatywy 
józefowian. Warto wspomnieć o zakończonej 
wraz z ostatnim dniem grudnia akcji „Budzi-
my Agnieszkę”, zbiórce „Nie bądź sknera, kup 
pampera”, zbiórkach dla Interwencyjnego 
Ośrodka Preadopcyjnego w Otwocku, pręż-
nie działających przy parafi ach kołach Caritas, 
działaniach Stowarzyszenia „Forum Chrze-
ścijańskie” czy koła wolontariatu ze Szkoły 
Podstawowej nr 3. Lubimy pomagać i zmia-
ny klimatyczne obserwowane na przestrzeni 
ostatnich lat wskazują, że jest coraz lepiej!

„Gwiazdobranie i Dawanie” to chyba naj-
słynniejsza akcja charytatywna w naszym 
mieście. Wiele razy opisywana była w Inter-
necie, a tak-
że mediach 
regionalnych 
i  ogólno-
p o l s k i c h . 
P o w s t a ł a 
przypadko-
wo i chyba 
nikt nie przypuszczał, że jej skala i popular-
ność będą tak duże. Dokładnie 11 lat temu na 
forum internetowym zrodził się pomysł zor-
ganizowania przedświątecznego kiermaszu, 
z którego dochody byłyby przeznaczone na 
szczytne cele. Post użytkownika „cipiciunka”, 
który zainicjował wątek, brzmiał: 

„Mieszkam w Józefowie od niedawna. Nie-
wiele się tu dzieje, a ludzie mają tu na pewno 
ukryte talenty. Może skrzykniemy się i zacznie-
my organizować sobie jakieś miłe rozrywki, np. 
konkurs na najlepsze ciasto, nalewkę, itp. Co 
Wy na to?”

I tak to się zaczęło… 9 grudnia 2007 roku 
w Domu Nauki i Sztuki po raz pierwszy odbył 
się charytatywny jarmark, który przyjął nazwę 
„Gwiazdobranie i Dawanie”. Następne edycje 
budziły coraz większe zainteresowanie, a każ-
da kolejna kończyła się nowym rekordem. 
Łącznie zebrano ponad 300 tysięcy złotych. 
Ostatnia odsłona także była rekordowa. 

Przygotowania do 11. edycji jarmarku za-
częły się już w październiku. Organizatorzy 

dokładali wszelkich starań, by 10 grudnia 
2017 roku wszystko było dopięte na ostatni 
guzik. Punktualnie o godzinie 12.00 ofi cjalnie 
ruszył kolejny fi nał jarmarku, a w gościnnych 
murach Szkoły Podstawowej nr 3 zaczęli po-
jawiać się pierwsi goście. Już przed wejściem 
mogli skosztować pysznej strażackiej gro-
chówki. W środku tradycyjnie stoiska, w tym 
stoisko organizatorów, kawiarenka, warsztaty 
dla dzieci i występy sceniczne. Nie zawiedli się 
także ci, którzy „GiD” odwiedzili ze względu 
na aukcję. Licytowanych przedmiotów był 

ogrom – od 
o b r a z ó w , 
przez vo-
u c h e r y , 
książki, aż 
po  s łoik 
pełen do-
brej energii 

i weekendowy pobyt w Stawidworze, które 
zostały zlicytowane za najwyższą kwotę.

Dzięki zaangażowaniu ludzi o wielkim ser-
cu pobity został kolejny rekord. Na leczenie 
i rehabilitację dzieci udało się zebrać około 
65 tys. złotych, a więc o prawie 15 tys. więcej 
niż przed rokiem. Ogromne podziękowania 
należą się fi rmie Centuria, która dobrowolnie 
przekazała darowiznę w wysokości 6000 zł, 
dokładając znaczącą cegiełkę do tegoroczne-
go wyniku. Szczegółowe informacje dotyczą-
ce „Gwiazdobrania i Dawania” dostępne są na 
stronie www.gwiazdobranie.pl oraz na profi lu 
na Facebooku.

Choć zawsze wydaje się, że organizacja ko-
lejnej edycji „GiD” będzie zbyt trudna, po raz 
kolejny udowodniliśmy (my – józefowianie, 
organizatorzy, ludzie dobrego serca), że glo-
balne ocieplenie dotarło do naszego miasta 
z podwójną mocą, ocieplając serca tych, któ-
rzy hojnością i zaangażowaniem wpłynęli na 
pomoc potrzebującym dzieciom. Inaczej tej 
relacji zakończyć nie można – do zobaczenia 
za rok! Jakub Bajtler

Wydarzenia
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Świątecznie, nastrojowo, a co za tym idzie 
wyjątkowo – tak było 15 grudnia w Szkole 
Podstawowej nr 2 podczas koncertu bożona-
rodzeniowego. Na scenie zaprezentowali się 
młodzi aktorzy podziwiani przez społeczność 
szkolną, rodziców, dziadków i gości. Nie zabra-
kło profesjonalnie zagranej opowieści wigilij-
nej, kolęd, pastorałek w wykonaniu uczniów, 
a także fi nałowego śpiewu nauczycieli okra-
szonego tańcem. Gościnnie wystąpiły także 
chóry Małej Mokki i Mokki.

Dzieci z Publicznego Przedszkola Willa Ja-
kubówka z wielką niecierpliwością oczekiwały 
świąt. Przedszkolaki tradycje bożonarodzenio-
we poznały od kuchni, biorąc aktywny udział 
w zajęciach kulinarnych. Dzieci wyrabiały 
i wałkowały ciasto piernikowe, wykrawały 
i dekorowały pierniczki, a nawet ugotowały 
kapustę wigilijną. Przedszkolaki samodzielnie 
wykonywały bombki, którymi udekorowały 

choinkę. Wytrwale ćwiczyły role do przedsta-
wień jasełkowych, na które zaprosiły swoich 
najbliższych, by wraz z rodziną i kadrą przed-
szkola móc radować się Bożym Narodzeniem. 

Oczywiście i Mikołaj nie zawiódł. Mimo 
braku śniegu przyjechał do przedszkola z wor-
kiem pełnym prezentów. 

Dzieci, rodzice i pracownicy przedszkola 
nie zapomnieli o istocie tych świąt – wszyscy 

zaangażowali się w akcję charytatywną Szla-
chetna Paczka.

Wspólnymi siłami udało się przygotować 
wielki prezent dla jednej z potrzebujących ro-
dzin. Cieszymy się, że i my mogliśmy poczuć 
się jak święty Mikołaj. W tym miejscu chce-
my bardzo podziękować rodzicom Cecylki za 
ufundowanie zamrażalnika, który był jedną 
z największych potrzeb wybranej rodziny. 

Życzymy wszystkim Czytelnikom oraz sobie, 
aby Boże Narodzenie trwało w nas cały rok.

I. Zalewska 

Powstała w 2003 roku z potrzeby serca 
grupa charytatywna również i w okresie bo-
żonarodzeniowym nie zawiodła. Kiermasz 
przedświąteczny zorganizowany przez Sto-
warzyszenie „Forum Chrześcijańskie” w pa-
rafi ach Matki Bożej Częstochowskiej w Jó-

zefowie oraz Jana Chrzciciela w Michalinie 
jak zawsze przyciągnął tłumy. W tym roku 
wyjątkowo sprzedano praktycznie wszystko 
– stroiki, ozdoby choinkowe, sianko. Środ-
ki na zakup paczek wpłynęły także dzięki 
kwestom prowadzonym przy kościołach. 

Dzięki bezinteresownej pomocy sąsiadów 
112 najbiedniejszych rodzin z terenu miasta 
przeżyło cieplejsze i bogatsze święta Bożego 
Narodzenia.

Pozostałe fundusze zostały przekazane 
na zakup obiadów dla potrzebujących dzieci 
z józefowskich szkół i przedszkoli. Uzyskana 
suma pozwoli na zakup ok. 1000 ciepłych 
posiłków, co biorąc pod uwagę ubiegłe lata 
stanowi najwyższą pomoc.

Święta, święta...

Kolędowanie 
w „Dwójce”

W Willi Jakubówce

Forum Chrześcijańskie
112 paczek dla potrzebujących i tysiąc obiadów
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W przeddzień Wigilii tradycyjnie Dom Nauki 
i Sztuki otwiera podwoje przed mieszkańcami, 
przede wszystkim samotnymi. Nie inaczej było 
w grudniu 2017 roku. Spotkanie zwyczajowo 
zorganizował Miejski Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej, którego pracownicy zadbali o suto za-
stawiony stół oraz świąteczną oprawę. 

– Życzę Państwu, aby to spotkanie było dla 
nas wszystkich chwilą refl eksji, przygotowania 
i czasem przemyśleń – powitała zgromadzo-

nych Beata Piętka, dyrektor Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Józefowie. Z ramienia 
Urzędu Miasta przybyła Dorota Kembrowska, 
kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia 
i Sportu. Była kolęda, wspólna modlitwa, którą 
poprowadził ks. prałat Kazimierz Gniedziejko, 
proboszcz parafi i pw. Matki Bożej Częstochow-
skiej w Józefowie oraz dzielenie się opłatkiem.

31 grudnia zakończyła się zbiórka 
KS 2017/2676 Sąsiad dla Sąsiada Józefów Po-
maga. Nie dotarła do nas jeszcze jedna puszka, 
więc nie możemy podać dokładnego wyniku. 
Zebraliśmy i przekazaliśmy już 42 429,66 zł:

– 6000 zł, czyli wózek dla Adriana,

– 36 429,66 zł dla Agnieszki Holki.
Bardzo serdecznie dziękujemy wszyst-

kim, którzy obdarzyli nas zaufaniem i włą-
czyli się do akcji. 

Szczególnie dziękujemy dzieciom i mło-
dzieży ze Szkół Podstawowych nr 1, nr 2 i nr 3 
wraz z kołem wolontariatu oraz tancerzom 
z Akademii Tańca Reliese i Piotrowi Patłaszyń-
skiemu – wykazaliście się niezwykłymi inicja-
tywami, pomysłowością i pracowitością. Dzię-
kujemy również Drużynie Błażeja, ekipie ICSiR 

oraz Sonii Budner za logo i grafi kę.
Wiemy, że tego typu akcje nie rozwiążą 

wszystkich problemów, że zebrane środki 
są kroplą w morzu potrzeb, ale pokazaliście, 
że potrafi cie pomagać i jesteście otwarci na 
problemy innych. Było czasami ciężko, ale 
wspólnie dotarliśmy do mety naszego pro-
jektu.

Do zobaczenia w 2018 roku w nowym 
wcieleniu Sąsiada.

Dziękujemy: Kinga, Paulina, Karol i Piotr

Tradycja bożonarodzeniowych jasełek 
w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii „Ję-
druś” sięga ponad 20 lat. 21 grudnia sala była 
wypełniona przez uczniów, pracowników, ro-
dziców i przyjaciół szkoły. To wielkie wydarze-
nie dla całej społeczności, a więc i przygotowa-
nia trwały odpowiednio długo. Choć wszystko 
było dopracowane, to nie zabrakło dziecięcej 
spontaniczności. Wychowankowie świetnie 
zagrali role Świętej Rodziny, trzech króli, pa-
stuszków czy też śmierci. Na wyróżnienie za 
odwagę i dykcję zasługuje kreacja Heroda oraz 
wykonanie solowe kolędy „Gdy śliczna panna”. 
Całość została oprawiona śpiewem aniołków, 
do których przyłączyła się cała publika. Goście 
podziwiali scenografi ę i barwne stroje.

– Nie byłoby tego efektu bez pracy i trudu 
włożonego przez nauczycieli – podkreślał dy-
rektor ośrodka Cezary Łukaszewski. – Co roku 
zachwycamy się tą piękną atmosferą, w jaką 

wprowadzają nas dzieci – uzupełnił. 
Po części artystycznej w pięknej scenerii 

bożonarodzeniowej (takie cuda rękodzieła 
świątecznego tylko w „Jędrusiu) wszyscy zasie-
dli przy wigilijnym stole, dzieląc się opłatkiem. 
Nie zabrakło wspólnej modlitwy, kolędy oraz 
prawdziwie rodzinnej atmosfery. Sylwia Papis

Ponad 200 mieszkańców Józefowa, człon-
ków Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów spotkało się w auli Szkoły Podsta-
wowej nr 3 na tradycyjnym opłatku, wspólnej 
modlitwie i kolędowaniu.

Zarząd Rejonowy PZERiI w Józefowie, któ-
rym od lat kieruje Barbara Chejak, to jedna 
z najliczniejszych (ponad 500 członków) i naj-
prężniej działających organizacji emeryckich 
na Mazowszu. Specjalnością seniorów są spo-
tkania towarzyskie z różnych okazji, wyciecz-

ki i turnusy wypoczynkowo-rehabilitacyjne. 
W 2018 roku józefowscy seniorzy będą mogli 
skorzystać z:

  turnusu w sanatorium „Biała akacja” 
w Odessie w okresie od 26 kwietnia do 
9 maja. Odpłatność: 530 zł + 330 euro (po-
byt i dojazd autokarem),
  turnusu w sanatorium „Szach  or” w Tru-
skawcu w okresie od 17 do 29 czerwca. 
Koszt: 400 zł + 340 euro (pobyt i dojazd 
autokarem),
  turnusu rehabilitacyjnego w Sarbinowie 
w okresie od 25 maja do 6 czerwca. Koszt: 

1650 zł (pobyt i dojazd autokarem),
  turnusu rehabilitacyjnego w Ustroniu Mor-
skim w okresie od 22 września do 5 paź-
dziernika. Koszt: 1600 zł (pobyt i dojazd),
  turnusu rehabilitacyjnego w Ustroniu 
Zdroju w okresie od 10 do 24 czerwca. 
Koszt: 1700 zł (z dojazdem),
  turnusu rehabilitacyjnego w Krynicy Mor-
skiej w okresie od 17 do 31 sierpnia. 
Koszt: 1600 zł (z dojazdem).
Bliższe informacje w Zarządzie Rejonowym 

PZERiI przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 4, 
tel. 22 789 68 05.

Aby nikt nie był sam

Józefów pomaga

Sąsiad dla sąsiada

Jasełka i wigilia w „Jędrusiu”

U seniorów
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W świetlicach środowiskowych
Jak co roku zapraszamy na ferie organizo-

wane przez Stowarzyszenie „Forum Chrześci-
jańskie” w świetlicach przy parafiach Matki 
Bożej Częstochowskiej w Józefowie i św. Jana 
Chrzciciela w Michalinie.

Zajęcia prowadzone będą od 15 do 
26 stycznia w godzinach 9.00–16.00 (w szcze-
gólnych przypadkach rodzice będą mogli 
przyprowadzać pociechy od godziny 8.00). 
Pod opieką wykwalifi kowanej kadry gwaran-
towana będzie dobra zabawa, atrakcyjne wy-
cieczki, warsztaty oraz różnorodne zajęcia. 

Jak zapewnia Jarosław Grudziński, prze-
wodniczący Stowarzyszenia „Forum Chrześci-
jańskie”, przyjmowane będą wszystkie dzieci 

od szóstego roku życia. Zajęcia będą nieod-
płatne, dzieci otrzymają drugie śniadanie.

Panie wychowawczynie, po dokonaniu 
rejestracji, udzielą rodzicom lub opiekunom 
wszelkich informacji. 

Biblioteka zaprasza
W swoje progi zapraszają obie józefow-

skie biblioteki publiczne. Panie bibliotekarki 
zapewnią pomoc i radę oraz serdeczną at-
mosferę. Polecą ciekawą lekturę (księgozbiór 
sukcesywnie rozszerzany o najnowsze tytuły), 
bogatą ofertę audiobooków i filmów. Przypo-
minamy o szerokiej ofercie prasowej, możli-
wości nieodpłatnego korzystania z czytelni 
komputerowej i grach planszowych dla dzieci. 

Zapraszamy na nasz profil na Facebooku 
oraz stronę www.biblioteka.jozefow.pl.

Na sportowo
W HALI: Od 15 do 28 stycznia w Integracyj-

nym Centrum Sportu i Rekreacji trwać będzie 
akcja „Zima w mieście”. W ramach inicjatywy 
w hali sportowej od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00–17.00 odbywać się będą zajęcia 
sportowo-rekreacyjne pod opieką instruktora 
– z podziałem na grupy wiekowe.

NA PŁYWALNI: Podczas ferii otworem dla 
dzieci i młodzieży z Józefowa stać będzie tak-
że pływalnia przy ulicy Długiej. Warunkiem 
skorzystania z bezpłatnych wejść na basen 
będzie posiadanie dokumentu potwierdzają-
cego fakt zamieszkiwania w naszym mieście.

Wycieczki do Warszawy
W trakcie „Zimy w mieście” chętni będą 

mogli wziąć udział w dwóch wycieczkach do 
Warszawy. Celem jednej z nich będzie lodowi-
sko na Stadionie Narodowym, drugiej zaś park 
trampolin lub kino. Szczegóły pojawią się na 
stronie internetowej www.icsir.pl oraz face-
bookowym profi lu ICSiR.

Na placach zabaw
Korzystając z dobrej pogody otwarte będą 

wszystkie place zabaw.

Artystyczny styczeń w MOK
Tradycyjnie już na czas ferii zimowych Miej-

ski Ośrodek Kultury zmienia godziny stałych 
zajęć i przed południem organizuje ciekawe 
spotkania i pokazy fi lmowe. Zapraszamy dzieci 
(od 6. roku życia) wraz z rodzicami oraz mło-
dzież. W tym roku przyjedzie do nas mobilne 
planetarium, obejrzymy niebo przez teleskop 
i rozwiążemy królewskie zagadki z ilustrato-
rem Marcinem Strzemboszem. Jak co roku nie 
zabraknie fi lmów dla dzieci i młodzieży. 

Na wszystkie wydarzenia wstęp jest wol-
ny, na spotkania obowiązują zapisy. Szczegó-
łowy program na www.mokjozefow.pl.

Zimowe ferie od 15 do 26 stycznia
W tym roku wcześniej niż zazwyczaj, bo już w drugiej połowie stycznia, opu-
stoszeją józefowskie szkoły. Ferie! Dla tych rodzin, w których dzieciaki spę-
dzą ferie w mieście, Stowarzyszenie „Forum Chrześcijańskie” oraz miejskie 
placówki kulturalne i sportowe przygotowały bogatą ofertę zajęć.

Dzieci i młodzież ze świetlicy przy ul. Dobrej przygotowują się do 
wyjazdu do centrum rozrywki Hulakula

W miejskiej bibliotece W MOK-u będzie spotkanie z ilustratorem Marcinem Strzemboszem

Wydarzenia
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Na drogach gminnych i lokalnych
Za odśnieżanie, podobnie jak w ubiegłym 

roku, odpowiadają dwie fi rmy, z którymi za-
warto trzyletnie umowy. 

Zachodnią część Józefowa i Michalina (do 
torów) odśnieża fi rma Suez Polska Sp. z o.o. To 
ponad 93 km dróg gminnych i lokalnych, za-
równo utwardzonych jak i nieutwardzonych.

55 km dróg gminnych i lokalnych wschod-
niej części miasta (od torów) odśnieża Spół-
dzielnia Kółek Rolniczych z Halinowa.

Chodniki, ścieżki rowerowe, 
parkingi, zatoki postojowe

Za tę część szlaków komunikacyjnych od-
powiada Zakład Oczyszczania, który dysponu-
je zróżnicowanym gabarytowo sprzętem spe-
cjalistycznym – m.in. dwoma pługami, dwoma 
dużymi ciągnikami, dwoma mikrociągnikami 
i wielofunkcyjnymi zestawami. W ZOM zimą 
pracuje 10-, 12-osobowa ekipa. 

W Józefowie mamy 54 300 m² chodników 
i ścieżek rowerowych oraz 7540 m² parkingów 
i zatok postojowych.

Drogi powiatowe i wojewódzkie
Ulice Sikorskiego, Piłsudskiego, Wyszyń-

skiego, Graniczna, 3 Maja – to drogi powiato-
we. Liczą ponad 14 km.

Ulice Nadwiślańska, część Wyszyńskie-
go od ronda do Nadwiślańskiej, Jarosławska 
i Wiązowska – to drogi wojewódzkie. Za ich 
utrzymanie odpowiada Wojewódzki i Powia-
towy Zarząd Dróg.

Czy i kiedy solimy?
Józefowski Zakład Oczyszczania w sytuacji, 

gdy grozi gołoledź, używa mieszanki w następu-
jących proporcjach: cztery części piasku i jedna 
część soli. – To mieszanka niegroźna dla drzew, 
ludzi i zwierząt – zapewnia Kazimierz Ciorga.

Interwencje mieszkańców 
Koordynatorem działań miasta w zimo-

wym utrzymaniu dróg jest Kazimierz Cior-
ga, tel. 502  682  882 i do niego kierujemy 
wszystkie uwagi i suges  e.

Czy jesteś za posypywaniem dróg solą w czasie zimy?
W drugiej połowie listopada, gdy temperatury spadały do 0 stopni Celsjusza, zapytaliśmy 

mieszkańców Józefowa o opinię na temat solenia dróg w czasie zimy. Temat ten od lat wywo-
łuje kontrowersje wśród lokalnych środowisk. 

Odpowiedzi udzieliło 85 osób, z czego 48 za pośrednictwem Facebooka, a 37 w tradycyjnej 
rozmowie ulicznej. Wyniki są jednoznaczne – większość mieszkańców Józefowa jest przeciwna 
posypywaniu dróg solą.

Aż 81% (69 głosów) powiedziało „Nie” soleniu dróg zimą. Przeciwnego zdania było zaledwie 
19% (16 głosów).

Zimowe realia
Sezon zimowy to czas, w którym kierowcy zmagają się z wieloma utrudnieniami. Zmianie 

opon na zimowe towarzyszą częstsze korki na drogach, wywoływane zazwyczaj pierwszymi 
opadami śniegu. Poranne skrobanie szyb samochodów, rozgrzewanie silników czy odśnieżanie 
dojazdów do bram jest rytuałem wielu z nas. Podróże do pracy czy szkoły upływają wolniej niż 
zwykle. Trudniej o manewry wyprzedzania, a buksujące koła przestrzegają przed nierozważną 
jazdą. Podenerwowani na ogół kierowcy chętnie oceniają stan nawierzchni i panujące warunki 
atmosferyczne. Odśnieżona i posypana solą droga pozwala na chwilowe zapomnienie o zimo-
wej aurze. Co jednak, gdy nawierzchnia posypana jest piachem? Jedni chwalą, inni ganią. Choć 
o frustracjach kierowców głośno jest dookoła, to wielu z nich opowiedziało się przeciw soleniu 
dróg zimą. 

Dlaczego solimy?
Działanie soli jest proste – ma stopić śnieg, więc jej wysypywanie na drogi i chodniki zapo-

biega oblodzeniu. Efektem jest czarna, wolna od lodu jezdnia. Do zabezpieczania nawierzchni 
stosuje się sól drogową lub sól z chlorkiem wapnia, które są zwilżone wodą – tzw. solanka. 
Uchodzi za znacznie skuteczniejszą od alternatywy, czyli piachu, który zapobiega ślizganiu, ale 
nie topi kolejnych warstw śniegu.

Dlaczego (nie) sól?
Spory o rodzaj posypywania dróg toczą się od lat. Mając na uwadze bezpieczeństwo i kom-

fort jazdy należałoby się jednoznacznie opowiedzieć za solą. Czemu jednak metoda ta spoty-
ka się z tak dużą niechęcią społeczną? Główną przyczyną jest jej szkodliwość dla środowiska, 
infrastruktury, jak i samych ludzi. Przedostająca się do gleby – wraz z wodą deszczową lub 
roztopową – sól jest bardzo szkodliwa dla roślin. Powoduje powstawanie tak zwanej suszy 
fi zjologicznej, a rośliny nie są w stanie pobrać wody, na skutek czego zaczynają chorować. Co 
więcej, sól niszczy asfalt, chodniki, buty, a także samochody. 

W opinii mieszkańców…
Co do chodników – zdecydowanie piasek. Działa w podobny sposób. Sól bardzo niszczy 

buty, do tego, jeśli ktoś ma czworonoga i wychodzi z nim na spacer, to są problemy z podu-
szeczkami (na łapkach, przy podbiciu) – sól wyżera poduszeczki, co jest bolesne dla pupili. 
Piach w taki sposób nie działa – pisze Kasia Dźwigała.

Czy solić? Nie, ale tylko jeśli mowa o drogach lokalnych. Na powiatowych, wojewódzkich 
i krajowych jak najbardziej tak – komentuje Andrzej Wojtyra. Nie ma potrzeby na bocznych 
drogach marnować pieniędzy na sypanie soli. Moim zdaniem wystarczyłoby tylko odśnieżać, 
plus – jeśli pogoda będzie tego wymagała – posypanie piachem jest wystarczające. Nie musi-
my pędzić po bocznych drogach. A przy okazji dbamy o zieleń miejską, trwałość dróg etc. No 
i oszczędzamy – dodaje.

Sypanie dróg i chodników solą to zwyczajna zbrodnia! Na potrzeby wygodnych kierow-
ców wywalamy na ulice tony tego badziewia, które niszczy zieleń! Każdego roku mam dosyć 
chodzenia bo solnej brei, która powstała w efekcie rozpuszczenia śniegu przez sól. Efekt tego 
widzimy także na naszym obuwiu. Czy ktoś pomyślał o naturze i zwierzętach? One głosu nie 
mają, a ponoszą ogromne straty i powinniśmy mieć to na uwadze. Szanujmy nasze otoczenie 
i środowisko – grzmi spotkana pod MOK-iem pani Maria, która w Józefowie mieszka od 50 lat. 
W przeszłości nie było takich problemów. Tęsknię za tymi czasami. Nie dostosowujmy wszyst-
kiego do kierowców – dodaje na koniec.

Jakub Bajtler

Niech nam zima 
lekką będzie
– Jesteśmy dobrze przygotowani do 
akcji zimowej – mówi Kazimierz Ciorga 
z Referatu Gospodarki Komunalnej UM, 
koordynator zimowych działań miasta.

Bezpieczeństwo
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Badanie jest bezpłatne i refundowane 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Nie jest 
wymagane skierowanie lekarskie.

Mogą w nim uczestniczyć ubezpieczone 
panie w wieku od 50 do 69 lat, które nie są 
leczone onkologicznie i jednocześnie:

 w ciągu ostatnich dwóch lat nie miały wy-
konanej mammografi i,
  lub otrzymały odpowiednie pisemne 
wskazanie (rak piersi wśród członków ro-
dziny, mutacje w genach BRCA 1 i BRCA 2) 

i nie miały wykonanej mammografii 
w ciągu ostatnich 12 miesięcy.
Mammografia trwa jedynie kilka minut 

i polega na zrobieniu czterech zdjęć rentge-
nowskich. Pozwala na rozpoznanie i wykrycie 
tzw. zmian bezobjawowych (guzków i innych 
nieprawidłowości) w bardzo wczesnym eta-
pie rozwoju, kiedy nie są one wyczuwalne 
podczas samokontroli piersi lub badań palpa-
cyjnych. Wcześnie wykryty nowotwór piersi 
pozwala rozpocząć natychmiastowe i skutecz-

ne leczenie oraz daje niemal 100-procentową 
gwarancję powrotu do zdrowia.

Badania mammografi czne w mammobusie 
odbędą się w następującej lokalizacji: Józefów 
– 17 stycznia 2018 roku przy Ośrodku Zdro-
wia, ul. Skłodowskiej-Curie 5/7.

Uprzejmie prosimy o wcześniejszą rejestra-
cję na www.mammo.pl/formularz lub pod nr 
tel. 58 666 24 44 (od poniedziałku do soboty). 

Ponieważ istotnym elementem badania 
jest ocena porównawcza wyników z po-
przednich badań, prosimy o przyniesienie na 
badanie klisz i wyników poprzednich mam-
mografi i.

17 stycznia mammobus w Józefowie

Bezpieczeństwo

Dorota Rzyszkiewicz 
z ul. Karasia
M i e s z k a m  p o 
wschodniej stronie 
torów i codziennie ja 
oraz moi bliscy mu-
simy przedostawać 
się na ich zachodnią 
stronę. Zamknięcie 
wiaduktu na ul. Wiązowskiej było dla mnie 
i mojej rodziny nie lada utrudnieniem – w pla-
nowaniu podróży do pracy i szkoły musieliśmy 
brać nawet półgodzinną poprawkę na pokona-
nie przejazdu kolejowego. Jest to jeden z powo-
dów, dla którego nie popieram budowy nowej 
przeprawy przez Świder. 

Zniosłabym te utrudnienia, gdyby nowy 
most miał wpłynąć korzystnie na komunikację 
w naszym Józefowie. Niestety obawiam się, że 
będzie zdecydowanie gorzej. Znacznie zwiększy 
się ruch na ul. Sikorskiego, przez którą już teraz 
przechodzenie jest niebezpieczne. Uważam, że 
zdecydowanie lepszym rozwiązaniem byłoby 
skierowanie wysiłków władz naszego powiatu 
na zwiększenie przepustowości ul. Nadwiślań-
skiej i wyprowadzenie ruchu tranzytowego 
z centrum Józefowa na jego obrzeża, co za-
pewniłoby poprawę 
komunikacji i bezpie-
czeństwa na drogach 
w całym mieście.

Bartosz Grudziński 
z ul. Olszowej
Tylko trzy wjazdy od 
strony północnej do 

50-tysięcznego Otwocka to zdecydowanie za 
mało. Niestety obawiam się, że inwestycja 
w most na Świdrze nie wpłynie na znaczne 
zmniejszenie korków, a na pewno nie przesunie 
ich w kierunku Otwocka. Zlikwidowanie świateł 
w Świdrze i stworzenie ronda na skrzyżowaniu 
ulic Kołłątaja i Majowej mogłoby usprawnić 
ruch bez nakładu niewyobrażalnych środków, 
jakie pochłonie budowa mostu. Co więcej, od-
powiedni system zjazdów z ul. Nadwiślańskiej 
również mógłby usprawnić wjazd do Otwocka. 

Moim zdaniem most to najdroższe roz-
wiązanie, które zostanie wprowadzone bez 
wcześniejszych, mniejszych i tańszych prób roz-
ładowania korków. Budowa mostu została roz-
poczęta za wcześnie, biorąc pod uwagę inne 
okoliczne inwestycje, co powoduje olbrzymi 
paraliż komunikacyjny naszego miasta. Sądzę 
jednak, że ten czekający nas paraliż to dobry 
moment dla mieszkańców Józefowa, by mogli 
zauważyć, że konieczna jest budowa wiaduktu, 
a najlepiej tunelu, jako dodatkowej przeprawy 
na drugą stronę torów.

Karolina Mętrak 
z ul. Topolowej
Budowa mostu na 
Świdrze budzi bardzo 
wiele kontrowersji. O 
planach mówiło się 
od wielu lat. Teraz 
most powstaje nagle, 
trochę niespodziewa-
nie i – chyba niepo-
trzebnie. Związane z tym zamknięcie wiaduktu 
spotęgowało korki. Komunikacja w Józefowie 

stała się trudniejsza i nie jestem przekona-
na, czy nowy most coś zmieni. Zakładając, że 
przy torach pojedzie tyle samo aut co do tej 
pory, można niecierpliwie wyczekiwać na za-
kończenie inwestycji. Oczywiste jest jednak, 
że nowa alternatywa dla kierowców skieruje 
część samochodów jadących Nadwiślańską do 
centrum miasta. To właśnie obwodnicę należy 
poszerzyć w pierwszej kolejności, by uniknąć 
zwiększonego ruchu w centrum. 

Nie słyszałam jeszcze, żeby udrażniano ruch 
w centrum, zamiast kierować go na obrzeża. 
Czas pokaże czy nowy most na Świdrze spraw-
dzi się. Obawiam się, że nie. Nie chcemy mia-
sta, którego wizytówką będą korki i spaliny, 
a taka wizja staje się coraz bardziej realna. 

Piotr Szymczak z ul. Mickiewicza
Uważam, że po-

mimo początkowych 
problemów w komu-
nikacji przy budo-
wie nowego mostu, 
znacznie usprawni on 
ruch pomiędzy Józe-
fowem a Otwockiem. 
Aktualnie w godzi-
nach szczytu, aby dojechać do Otwocka, trzeba 
stać w dużym korku. Nowy most nie tylko zna-
cząco usprawni przejazd, ale również odciąży 
stary na czas budowy trzeciego toru, podczas 
której zapewne ruch kolejowy w mniejszym 
bądź większym stopniu zostanie ograniczony, 
podobnie jak było to podczas budowy tunelu 
w Międzylesiu. Uważam również, iż nowy most 
nie wpłynie na zwiększenie ruchu w naszym 
mieście, a na pewno nie przeniesie do centrum 
miasta ruchu tranzytowego z ulicy Nadwiślań-
skiej. Natomiast w przypadku budowy obwod-
nicy Józefowa, bądź całkowitego zamknięcia 
ruchu kolejowego, pozwoli uniknąć sparaliżo-
wania miasta przez samochody. Wiele osób 
z mojego otoczenia uważa, że most jest budo-
wany stanowczo za późno i powinien istnieć już 
od ponad 10 lat.

Rozmawiał: Jakub Bajtler

Ludzie mówią, że…

Do Wigilii 2017 roku zamknięty był wiadukt na ul. Wiązowskiej w związku 
z forsowaną przez powiat budową nowego mostu na Świdrze. Objazdy, 
korki, wzmożenie ruchu tranzytowego przez centrum miasta i ciche dotąd 
uliczki to początek zmian w komunikacji związanych zarówno z powiatową 
inwestycją, jak i nieodległą budową obwodnicy Warszawy. A przed nami 
jeszcze trzeci tor. Czy Twoim zdaniem nowy most na Świdrze usprawni ko-
munikację w naszym mieście?
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Nowy Rok, nowe książki, 
nowe doznania 

Zapraszamy do naszej czytelni z nowo-
rocznie odświeżonym księgozbiorem. 

Na uwagę zasługuje na pewno publika-
cja z cyklu „Literatura na ekranie”. Nowe 
wydanie to tytuł redagowany przez Joan-
nę Wojnicką „Od Puszkina do Brodskiego. 
Adaptacje literatury rosyjskiej”. Publikacja 
obejmuje adaptacje XIX i XX wieku, zarów-
no te najbardziej klasyczne, jak również 
mniej znane utwory. 

Kolejna propozycja to „Od Ramajany do 
Slumdoga. Filmowe adaptacje literatury in-
dyjskiej” pod redakcją Grażyny Stachówny 
i Ta  any Szurlej. Eseje zgromadzone w tym 
tomie przybliżają świat literatury i kina indyj-
skiego. Ukazują sposoby adaptacji i kapryśne 
oceny widza, udowadniając co sprawia, że li-
teratura na ekranie się podoba lub nie. 

Nasza wypożyczalnia zaprasza po „Opo-
wieści z Dziedzinki” Simony Kossak. Jest to 
zbiór gawęd o świecie fl ory i fauny, o ich 
wzajemnej współzależności i korelacji 
z człowiekiem. 

Remigiusz Grzela, autor książki „Po-
dwójne życie reporterki. Fallaci. Torańska” 
sportretował dla Państwa dwie wybitne 
dziennikarki. Wspaniałe kobiety, unikalne 
osobowości, odważne, dociekliwe i rzetel-
ne w poszukiwaniu prawdy.

 Joanna Bator tym razem zabiera w po-
dróż po Japonii. W książce „Purezento”, 
swoim literackim zwyczajem, osnuje nasze 
myśli wokół świata zen i kintsugi (pradaw-
nej sztuki naprawiania ceramiki za pomo-
cą złota), by harmonijnie poskładać nasze 
serca i umysły w jedno, symbolizowane 
znakiem kanji. 

Autorka „Białych zębów” i „O pięknie” 
Zadie Smith zaprasza w roztańczony, skrzą-
cy rytmem „Swing Time”. Opowieść o przy-
jaźni, miłości i życiu pełnym namiętności. 

Na koniec proponujemy książkę Marka 
Zaremby „Zatrzymaj Hashimoto. Wzmoc-
nij tarczycę”. Autor od lat boryka się z tą 
chorobą, w tym kolorowym i praktycznym 
poradniku znajdziemy praktyczną wiedzę 
i zalecenia, sposoby diagnozy i natural-
ne praktyki wspomagające tarczycę oraz 
wspierające leczenie tej bardzo powszech-
nej dziś choroby. 

Zapraszamy do naszych bibliotek i skła-
damy noworoczne życzenia nowych, wspa-
niałych odkryć literackich. 
 Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl

Godziny otwarcia Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Józefowie oraz fi lii w Michalinie
Pon., wtorek, czwartek, piątek: 12.00–18.00
Środa i sobota (w roku szkolnym): 9.00–13.00 

Wykłady i spotkania UTW odbywają się 
w środy o godz. 18.00 w sali widowiskowej 
Miejskiego Ośrodka Kultury. 

Wstęp wolny. 
  10 stycznia – Tropikalne Karaiby (fi lm) – Ju-
lita Lichodziejewska
  17 stycznia – Ptaki mazowieckie – Michał 
Kaczorowski

  24 stycznia – Jak nas widzą, czyli współcze-
sna Polska oczami cudzoziemców – Adam 
Raszewski
  31 stycznia – Współczesny człowiek rene-
sansu – Piotr Mildner
  7 lutego – Jak pies z kotem – lek. weteryna-
rii Dorota Sumińska

Informacje: www.jozefow.pl, utw.jozefow@wp.pl

Tradycyjnie już na czas ferii zimowych Miej-
ski Ośrodek Kultury zmienia godziny stałych 
zajęć i przed południem organizuje ciekawe 
spotkania i pokazy fi lmowe. 

Zapraszamy dzieci (od 6. roku życia) wraz 
z rodzicami oraz młodzież. 

W tym roku przyjedzie do nas mobilne 

planetarium, obejrzymy niebo przez teleskop 
i rozwiążemy królewskie zagadki z ilustrato-
rem Marcinem Strzemboszem. Jak co roku nie 
zabraknie fi lmów dla dzieci i młodzieży. 

Na wszystkie wydarzenia wstęp jest wol-
ny, na spotkania obowiązują zapisy. Szczegó-
łowy program na www.mokjozefow.pl.

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Artystyczny styczeń w MOK

W niedzielę 14 stycznia o godz. 17.00 w hali 
Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji 
rozpocznie się koncert Don Vasyla, któremu 
na scenie asystować będą najważniejsze gwiaz-
dy cygańskiej piosenki. Bilety w cenie 70 zł do 
nabycia w kasie centrum. Warto się spieszyć, 
ponieważ rozchodzą się jak świeże bułeczki. Po 
koncercie artyści będą podpisywać płyty.

Od poniedziałku 15 stycznia do niedzieli 
28 stycznia w ICSiR trwać będzie akcja „Zima 
w mieście”. 

W ramach inicjatywy w hali sportowej od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00–17.00 od-

bywać się będą zajęcia sportowo-rekreacyjne 
pod opieką instruktora – z podziałem na grupy 
wiekowe. 

Równolegle otworem dla dzieci i młodzie-
ży z Józefowa stać będzie pływalnia przy ulicy 
Długiej. Warunkiem skorzystania z bezpłat-
nych wejść na basen będzie posiadanie doku-
mentu potwierdzającego fakt zamieszkiwania 
w naszym mieście.

W trakcie „Zimy w mieście” chętni będą 
mogli wziąć udział w dwóch wycieczkach do 
Warszawy. Celem jednej z nich będzie lodowi-
sko na Stadionie Narodowym, drugiej zaś park 
trampolin lub kino. Szczegóły pojawią się na 
stronie internetowej www.icsir.pl oraz facebo-
okowym profi lu ICSiR. Maciej Piłat

W drugiej połowie stycznia seniorzy Józefo-
vii, w ramach przygotowań do rundy wiosen-
nej rozgrywek ligi okręgowej, rozpoczną serię 
meczów sparingowych. Poniżej harmonogram 
gier obejmujący cały okres przygotowawczy:

  20 stycznia: Józefovia Józefów – Mazur 
II Karczew
  27 stycznia: Józefovia Józefów – Perła Zło-
tokłos

  31 stycznia: Józefovia Józefów – Ursus War-
szawa
  3 lutego: Józefovia Józefów – Promnik Ła-
skarzew
  10 lutego: Józefovia Józefów – Victoria Su-
lejówek
  17 lutego: Józefovia Józefów – Mazovia 
Mińsk Mazowiecki
  21 lutego: Józefovia Józefów – Orzeł Unin
  3 marca: Józefovia Józefów – Płomień Dębe 
Wielkie

 10 marca: Józefovia Józefów – Watra Mrozy

II liga mężczyzn
W niedzielę 7 stycznia o godz. 11.00, w ra-

mach dziewiątej kolejki fazy zasadniczej drugiej 
ligi, prowadzeni przez Pawła Chułerańskiego 

gospodarze podejmą dysponującą zbliżonym 
potencjałem ekipę Spójni II Warszawa. Mecz 
odbędzie się w hali Integracyjnego Centrum 
Sportu i Rekreacji. MP

ICSiR

Józefovia Józefów

Artengo IKRTS Józefów
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W razie awarii oświetlenia ulicznego
O oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi r-
ma ELVOT Bogdan Uziębło.
Zgłoszenia awarii:

   tel. 698 500 084
  e-mail: elvot@tlen.pl
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzę-
du Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 
tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta 
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro 
tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wice-
burmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 
22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łu-
kaszewski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę 
w dni robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejo-
nu nr 1 mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 
498, dzielnicowy rejonu nr 2 mł.asp. To-
masz Wasążnik tel.600 997 472, dzielnico-
wy rejonu nr 3 sierż. szt. Anita Dydek tel. 
22 60 41 608
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Podróż była długa i męcząca, ale pełna nowych wrażeń. Dwa pierwsze dni naszej chińskiej 
przygody przeznaczone były na zwiedzanie. Wraz z innymi polskimi drużynami (w sumie drużyn 
z Polski było osiem) zobaczyłyśmy plac Tiananmen, Zakazane Miasto i Świątynię Niebios. Ryksza-
mi przejechałyśmy przez jeden z pekińskich hutongów (stara dzielnica) i zobaczyłyśmy tradycyj-
ne chińskie domostwo. Ogromne wrażenie zrobiły na nas budowle Zakazanego Miasta. W pięk-
nych kolorach, bogato zdobione, jedyne w swoim rodzaju. Tego dnia miałyśmy także możliwość 
uczestniczyć w ceremonii parzenia herbaty, a także skosztować różnych jej rodzajów. W jednej 
z pekińskich restauracji jadłyśmy słynną kaczkę po pekińsku. Drugiego dnia autokarami podje-
chaliśmy wszyscy razem zobaczyć słynny na całym świecie Wielki Mur Chiński.

Kolejne dni przeznaczone były na aktywny udział w olimpiadzie kreatywności. Do komplek-
su hotelowego, gdzie mieszkałyśmy i gdzie olimpiada miała miejsce, zaczęły zjeżdżać drużyny 
ze wszystkich chińskich prowincji. Wśród kilku tysięcy chińskiej młodzieży polskie drużyny stano-
wiły wielką atrakcję. Wszyscy chcieli mieć z nami zdjęcia. Miałyśmy możliwość poczuć się niemal 
jak celebrytki.

Znacznie trudniejsze było Wyzwanie Specjalne, na którego rozwiązanie miałyśmy 24 godziny.
W tym roku dotyczyło ono sztucznej inteligencji, którą trzeba było pokazać w kontekście po-

mocy ludziom i ochrony środowiska. Ważny był pomysł, dobry scenariusz przetłumaczony na 
język angielski, własnoręcznie wykonana scenografi a i dwa atrybuty, czyli specjalne przedmioty 
związane integralnie z treścią prezentacji. Materiały do prezentacji każda drużyna mogła zakupić 
w sklepiku, płacąc specjalnymi monetami (DI coins). Ilość materiałów była ograniczona, ogra-
niczona była także ilość monet, więc już podczas zakupu trzeba było wykazać się kreatywno-
ścią i pomysłowością. Prezentacja nie mogła przekroczyć ośmiu minut i była oceniana na wielu 
płaszczyznach. Nasze dziewczynki, zainspirowane nadchodzącymi świętami, wymyśliły aplikację 
„Santa helper”, która ma pomagać rodzicom w wyborze prezentów dla ich dzieci. Nasza drużyna 
#candypower w sumie zajęła dziesiąte miejsce na dwadzieścia drużyn startujących w tym wy-
zwaniu. Dziewczynki świetnie zaprezentowały się w grze aktorskiej. Bardzo podobały się także 
atrybuty przygotowane przez nasze zawodniczki.

Azjatycką Olimpiadę Kreatywności Des  na  on Imagina  on zwieńczyła ceremonia zamknię-
cia, która odbywała się w ogromnej hali zaprojektowanej na wzór zabytkowych chińskich budow-
li. Imprezę rozpoczęła parada wszystkich drużyn, a następnie przedstawione zostały wyniki. Na 
koniec wszyscy zostali zaproszeni do wspólnej zabawy przy muzyce, którą prowadził didżej z USA.

Nasz tydzień w Chinach minął tak szybko, że nie mogłyśmy uwierzyć, że już trzeba wracać. 
Dziękujemy naszym sponsorom: Starostwu Powiatowemu w Otwocku, Burmistrzowi Miasta Jó-
zefowa, Nadleśnictwu Celestynów oraz Rodzicom za umożliwienie nam udziału w tak niezwy-
kłym i fascynującym wyjeździe. Wrażenia i wspomnienia związane z pobytem w Chinach pozo-
staną w naszej pamięci na zawsze.

Zuzia Kordowska, Julka Kądziela, Wiktoria Iwanik, Marysia i Zosia Żelewskie

Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych 
czynny w nowej lokalizacji, 
na działce sąsiadującej
PSZOK czynny w soboty 
w godz. 8.00–16.00.
Działka obok starej lokalizacji.
Uwaga! Dojazd od rzeki Świder.

Chińska przygoda uczennic SP nr 2
27 listopada drużyna #candypower w składzie: Zuzia Kordowska, Julka Kądzie-
la, Wiktoria Iwanik, Marysia Żelewska i Zosia Żelewska razem z trenerką Ane  ą 
Myszkorowską i opiekunem Katarzyną Stemler-Pleskot wyruszyła do Chin, by 
wziąć udział w Azjatyckiej Olimpiadzie Kreatywności Des  na  on Imagina  on. 
Drużyna reprezentowała Szkołę Podstawową nr 2 w Józefowie.

W naszym mieście
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W zawodach wzięło udział ponad 140 dzie-
ci z ościennych szkół i przedszkoli. Uczestnicy 
rywalizowali w dwóch konkurencjach spor-
towych: gimnastyce oraz tenisie stołowym. 
Zawodniczki w gimnastyce wykonywały po 
trzy wybrane przez siebie elementy o różnym 
stopniu trudności, spośród dwudziestu do 
wyboru. Gimnastyczki oceniane były przez 
profesjonalnych sędziów – Aleksandrę Ade-
rek i Annę Garbowską – byłe zawodniczki, 
wielokrotne uczestniczki mistrzostw Polski 
w gimnastyce sportowej i akrobatyce. Młodzi 
sportowcy rywalizowali w sześciu kategoriach 
wiekowych.

W tenisie stołowym, pod opieką sędziego, 
nauczyciela wychowania fi zycznego Adama 
Olszewskiego chłopcy walczyli w systemie pu-
charowym. 

Koordynatorką igrzysk była wielokrotna 
mistrzyni Polski oraz uczestniczka mistrzostw 
Europy w akrobatyce sportowej Izabela Latu-
szek-Ratyńska.

Konferansjerkę prowadził jak co roku wielki 
pasjonat i propagator lekkiej atletyki Marian 
Podrażko.

W organizację przedsięwzięcia była zaan-
gażowana również nauczycielka wychowania 
fi zycznego Hanna Wtykło oraz dyrekcja szkoły. 

Józefowski samorząd reprezentowała rad-
na Małgorzata Winiarczyk (w tym dniu rów-
nież w roli pielęgniarki).

Zawody dały początek realizacji w naszej 
szkole celu, jakim jest krzewienie idei olimpij-
skich wśród najmłodszych. Planowane przed-
sięwzięcia w tym zakresie to zawody w skoku 
wzwyż oraz Sprint Józefów 2018.

Wyniki
Roczniki 2012–2013 – przedszkolaki
1. Kamila Surynt
2. Liliana Jodko
3. Julia Sabak

Rocznik 2011
1. Rozalia Bartczak – SP nr 1 Józefów
2. Nikola Kuczmarska – SP nr 2 Józefów
3. Antonina Rękawek – SP nr 2 Józefów

Rocznik 2010
1. Pola Sawka – SP nr 3 Józefów
2. Zofi a Długokęcka – SP nr 1 Józefów
3. Michalina Kostrzewa – SP nr 2 Józefów

Roczniki 2008–2009
1. Anna Śpiewak – SP nr 1 Józefów
2. Julia Kowalczyk – SP nr 2 Józefów
3. Milena Witan – SP nr 1 Józefów
3. Olga Górecka – SP nr 2 Józefów

Roczniki 2006–2007
1. Oliwia Perczyńska – SP nr 1 Józefów
1. Hanna Sójka – SP nr 105 Warszawa
2. Oliwia Truskolawska – SP nr 1 Józefów
3. Wiktoria Korporowicz – SP nr 1 Józefów

Rocznik 2005 i starsze
1. Hanna Kryczka – SP nr 63 Warszawa
2. Aleksandra Krupa – SP nr 1 Józefów
3. Karolina Korszeń – SP nr 105 Warszawa

Skoki na ścieżce
1. Hanna Sójka – SP nr 105 Warszawa
2. Hanna Kryczka – SP nr 63 Warszawa
3. Hanna Celej – SP nr 2 Józefów

Tenis stołowy
1. Jan Soszyński – SP nr 1 Józefów
2. Adam Grotkowski – SP nr 1 Józefów
3. Antoni Sawka – SP nr 1 Józefów

VIII Halowe Igrzyska Sportowe
2 grudnia w Szkole Podstawowej nr 1 w Józefowie już po raz ósmy odbyły 
się Halowe Igrzyska Sportowe. Współorganizatorem zawodów był UKS „Je-
dynka”, którego prezesem jest Artur Gągała. Z jego oraz radnego Józefowa 
Pawła Kołodzieja inicjatywy wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy za udział 
oraz drobne upominki.

Fotoreportaż



Zorganizowana przez Stowarzyszenie „Dla 
Miasta” na terenie miasteczka ruchu drogo-
wego impreza pod nazwą „Choinka bezpie-
czeństwa” miała na celu popularyzację bez-
piecznego zachowania zarówno młodych, jak 
i starszych mieszkańców naszego miasta.

W akcję włączyli się józefowscy strażacy, 
którzy prezentowali swój nowy wóz bojowy 
oraz – we współpracy z harcerzami ratownika-
mi ZHP – oferowali przyśpieszony kurs z udzie-
lania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Oprócz ćwiczenia całego procesu resuscytacji 
krążeniowo-oddechowej była także możli-
wość zapoznania się z obsługą Automatyczne-
go Defi brylatora Zewnętrznego (AED). Z takimi 
ratującymi życie urządzeniami coraz częściej 
możemy się spotkać w miejscach publicznych, 
także w Józefowie – i ważne jest, żeby w nagłej 
potrzebie móc się nimi posłużyć. 

Pilotażowa impreza z racji pory (przedświą-
teczna sobota) cieszyła się umiarkowanym 

zainteresowaniem, lecz organizatorzy zapew-
niają, że będzie kontynuowana, gdyż sprawa 
bezpieczeństwa jest priorytetem w działa-
niach józefowskiego samorządu.

A ci, którzy zdecydowali się przyjść, nie 
odeszli z pustymi rękami, bo mogli się „po-
częstować” ozdobami z „bezpiecznej” choinki, 
które ofi arował Urząd Miasta oraz Integracyj-
ne Centrum Sportu i Rekreacji.

 Tekst i foto: Wojciech Siergiejuk

Tegoroczni laureaci konkursu plastycznego 
(jego koordynatorką była Lidia Sitek): grand 
prix – Dominika Łęczycka – Szkoła Podstawowa 
nr 3 w Józefowie, I miejsce ex aequo: Adriana 
Pilarska – Szkoła Podstawowa nr 3 w Józefo-
wie, Marta Raszka – Szkoła Podstawowa nr 4 
w Otwocku, Amelia Koreywo – Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Karczewie, II miejsce ex aequo: 
Patryk Krystkiewicz – Szkoła Podstawowa nr 4 
w Otwocku, Julia Lasecka – Szkoła Podstawowa 
nr 1 w Karczewie, Aneta Szewczak – Szkoła Pod-
stawowa w Wiązownie, III miejsce ex aequo: 
Amelia Gocłowska – Szkoła Podstawowa w Sta-
rej Wsi, Daria Jóźwik – Szkoła Podstawowa 
w Zakręcie, Angelika Żelazowska – Szkoła Pod-
stawowa nr 3 w Józefowie. Wyróżnienia otrzy-
mali: Zuzanna Jagielska – Szkoła Podstawowa nr 
3 w Józefowie, Zuzanna Janiak – Szkoła Podsta-
wowa w Starej Wsi, Marta Burkowska – Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Karczewie, Emilia Kierenko 
– Szkoła Podstawowa nr 4 w Otwocku, Olga 
Chaberek – Szkoła Podstawowa nr 2 w Karcze-
wie, Natalia Pogorzelska – Szkoła Podstawowa 
w Zakręcie. 

W konkursie recytatorskim pod hasłem 
„Muzo, Natchniuzo, tak ci końcówkuję...” w po-

etycko-słowne szranki stanęło piętnastu zwy-
cięzców eliminacji szkół w powiecie. Organiza-
torką przedsięwzięcia była, jak co roku, Joanna 
Ławnik. Na uroczystość przybył gość specjalny 
– wielki aktor Franciszek Pieczka. Ze swadą i pro-
stotą opowiadał ciekawostki o swoim życiu. 

A oto wyniki: I miejsce – Mateusz Kabala 
– Szkoła Podstawowa nr 7 w Otwocku, II miej-

sce – Zuzanna Garbolińska – Szkoła Podstawo-
wa nr 3 w Józefowie, III miejsce – Leon Siennicki 
– Szkoła Podstawowa nr 3 w Otwocku, Mate-
usz Mróz – Szkoła Podstawowa nr 2 w Otwoc-
ku. Wyróżnienia: Karolina Lech – Szkoła Pod-
stawowa w Celestynowie – Wioleta Sobecka 
– Szkoła Podstawowa im. Batalionu „Zośka” 
w Celestynowie, Alicja Stępień – Społeczna 
Szkoła Podstawowa nr 96 w Otwocku.

Obu konkursom patronuje Starostwo Powia-
towe w Otwocku i Mazowiecki Kurator Oświa-
ty. Nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe 
w Otwocku, przewodniczący Rady Miasta Józe-
fowa Cezary Łukaszewski (nagroda grand prix) 
i Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 3 
w Józefowie.

 Tekst i foto: Sylwia Papis

Wyjątkowo bezpieczna choinka
Takiej choinki nasz powiat jeszcze nie widział. Przygotowane w miasteczku 
ruchu drogowego w Józefowie świąteczne drzewko zamiast bombek i innych 
ozdób przystrojone zostało odblaskowymi opaskami, rowerowymi dzwonka-
mi i lampkami, a nawet kamizelkami odblaskowymi.

Finał powiatowych konkursów
27 listopada w Szkole Podstawowej nr 3 odbyła się uroczysta gala związana 
z ogłoszeniem wyników XVI Powiatowego Konkursu Plastycznego oraz fi nało-
wymi przesłuchaniami XIX Powiatowego Konkursu Recytatorskiego. Tym razem 
inspiracją dla młodych uczestników była twórczość Mirona Białoszewskiego. 
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